Qvin et verbis τυγχάνω, φθάνω, διατελέω, vim adverbii apud alia verba habentibus, similia qvædam mihi reperire videor in nostris ligger, sidder, staer, gaaer, træffer, løber, excepto, qvod non idem ac græca illa de-notent, nec illorum instar participiis, qvorum vernacula refugit usum, adjun-gantur v. c. 1) han ligger og lurer, ligger og dover, ligger og striver, ligger og ru-
ger, ligger og drifker. 2) sidder og holder huus, sidder og lever godt, sidder og staaer sig igjennem. 3) staaer og vaaser, staaer og lyver, staaer og praler, staaer og gotter sig. 4) gaaer og driver, gaaer og noler, gaaer og bilder sig ind, gaaer og forforer. 5) traf just at komme, traf just at være der, ὡς ἐτύχε som det kunde træffe. 6) løber og vimser, løber og værer Nyt omkring, løber og gjør Opvartering. In qvibus significationem qvandam calliditatis, desidiæ, cunctationis, ostentationis et ineptæ omnino sedulitatis non sine mixtura contemtus commemoratæ latere, nemo facile ne-gabit.

De verbis effatisqve hæc hactenus. In leviora forsan exempla incidi, sed spero tamen, ex qvibusdam saltem cerni posse id, qvod volui. Neque aliud hic mihi constitutum erat, nisi viam vobis monstrare, qva ipsi postea porro emitit possetis.

Nunc, si placet, de formis parumper videamus. Ex collatis latinis cum græcis declinationibus intellexistis, quantum alteræ alteris lucis affun-dant, et, si formam Dualem excipias, qva caret sermo Latinorum, (qvæqve, ut terminatio indicat, ex lingva Hebraica petenda est, ~~grammatice~~ colhærent. In his vero nulla neutrius lingvæ cum vernacula similitudo obtinet: at tanto fortasse major in conjugationibus, et qvidem in forma illa, qvæ Media vulgo in Grammaticis audit.

Media illa dicta est, qvia qvoad significationem ei impressam, Activam inter et Pasivam formam jacet. Primitus qvidem, ut ex variorum temporum exitu liqvet, pasiva omnino fuit, extenso autem postea usu, sensum amplio-rem nacta est, idque iis præsertim locis, ubi qvod qvis pasfus fuisset ipse sibi qvodammodo contraxerat, adeo ut subjectum idem et objectum (qvod dicunt Grammatici) simul esset. Successu deinde temporis a potentia illa reflexiva et

reciproca (qvam qvoqve asfumserat) recessit, et in qvibusdam haud raro remansit, ubi talis nulla verbis vis inest; qvæ qvorumqve usum exercitatio sola docere valet. Sed de his Grammaticographos græcos adeundum est. Hoc loco satis erit monere, formam istam rei et lingvarum naturæ esse convenientissimam; cum persæpe usu eveniat, ut sive unus, sive plures aliquid struant, sentiant, subeant, patientur, sui modo ipsius causa, et nihil nisi se singulatim aut invicem inter machinandum vel patiendum spectantes. Ista itaqve (reflexivam nuper et reciprocam ex usuloqyendi nominavimus) agendi ratio ad passivam potius qvam activam formam pertinere videtur, imprimis cum in universum extra se nihil ita molientibus vel patientibus objectum, qvod proprie sic dicitur, adsit. Qvare etiam in lingvis, qvæ singulari terminatione Pasivi gaudent, (id autem in Europæas plerasqve hodiernas non cadit) et nullam habent formam Hitpaelicam, illa qvoqve ad hoc exprimiendum adhibetur. Qvod in vernacula iis etiam verbis evenit, qvæ in Activo omnino sunt intransitiva, qvandocunqve de contentione vel æmulatione aliqua inter plures agendi, sermo est, v. c. at lobes, rendes, gantes, fappes. Ceterum pauca per se casum aliquem regunt, ut: mindes; pleraqve, adjecta demum præpositione, transitivam quasi vim adipiscuntur, ut: at ynkes, harmes, vredes, væmmes, blues, tumles, skammes, frydes, lystes, Elves, forelkes &c. Reliqva partim intransitiva sunt, ut: færdes, trives, ældes, ræffes, størkes etc. partim reflexiva, ut: jeg skal forsynes, vadkes, rages, Elædes paa etc. longe vero plurima reciproca, ut: at sees, tales, brydes, baxes, stødes, skiftes, nappes, flæs, sjendes, bides, omgaaes, mades, træffes, giftes, maales, hugges, prøves, ryffes, rilles, gjækkes, parres, træffes, spændes, forliges cetqe.